[image: Описание: Описание: Описание: http://images.vector-images.com/23/novopashkovskoe_selo_coa.gif]

СОВЕТ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2025                                                                               № 38
   ст-ца Новопашковская

О внесении изменений  в решение Совета Новопашковского сельского поселения от 21.12.2021  № 112  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новопашковского сельского поселения
Крыловского района»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Новопашковского сельского поселения Крыловского района, в целях приведения муниципального нормативного акта в соответствие действующему законодательству Совет Новопашковского сельского поселения Крыловского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Новопашковского сельского поселения от 21.12.2021  № 112  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новопашковского сельского поселения Крыловского района» (с изменениями от 22.12.2023 № 209; от 25.04.2024 № 219), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.7  раздела 1 «Общие положения»  признать утратившим силу.
1.2. Абзац 6 в пункте 2.11 раздела 2 «Профилактические мероприятия, проводимые в рамках осуществления муниципального контроля»  признать утратившим силу.
1.3. Раздела 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.12. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«1.12. Контрольные (надзорные) органы ежегодно осуществляют подготовку доклада о виде контроля с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях видов контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий на достижение ключевых показателей, а также подготовку предложений по результатам обобщения правоприменительной практики.»
2. Отделу по общим вопросам обеспечить обнародование настоящего решения в установленном порядке и его размещение в официальном сетевом издании  администрации Новопашковского  сельского поселения Крыловского района.
3. Контроль за выполнением решения возложить на депутатскую комиссию Совета Новопашковского сельского поселения по национальным вопросам, законности, правопорядку, общественным  объединениям и делам религии (С.Ф. Шаповалова).
4. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения
Крыловского района					                              О.С. Фисенко

image1.gif